
                                                   Zarządzenie S.0050.39.2022 

                                               Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie 

                                                       z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 

                    

                  Na podstawie art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) oraz § 10a) pkt 1) Uchwały 

Nr XXXVI.203.2021 z dnia 16 grudnia 2021 r. Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie w 

sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok, 

 

zarządza się, co następuje: 

§ 1.   W uchwale budżetowej Nr XXXVI.203.2021 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z 

dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok, zmienionej uchwałą Nr 

XXXVII.211.2022 z dnia 31 stycznia 2022 r., Nr XXXVIII.219.2022 z dnia 28 lutego 2022 r., 

Nr XL.227.2022 z dnia 21 marca 2022 r., Nr XLI.229.2022 z dnia 11 kwietnia 2022 r. oraz 

Zarządzeniem S.0050.16.2022 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 10 lutego 2022 r., 

S.0050.22.2022 z dnia 10 marca 2022 r., S.0050.26.2022 z dnia 24 marca 2022 r., 

S.0050.33.2022 z dnia 31 marca 2022 r., S.0050.36.2022 z dnia 19 kwietnia 2022 r., 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 1 ust. 1  zwiększa się dochody budżetu gminy na 2022 rok o kwotę 276 528,95 zł do 

kwoty 16 646 260,13 zł, z tego: 

 

- zwiększa się dochody bieżące o kwotę 276 528,99 zł do kwoty 14 894 651,14 zł, zgodnie z 

załącznikiem Nr 1 i Nr 3 do niniejszego zarządzenia, zmieniającym treść załącznika Nr 1 i Nr 

5 do uchwały budżetowej; 

     

2) w § 2  ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2022 rok o kwotę – 276 528,95 zł do 

kwoty –  20 430 292,12 zł,  z tego: 

 -  zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 276 528,95 zł do kwoty 14 957 775,67 zł , zgodnie z 

załącznikiem Nr 2  i Nr 3 do niniejszego zarządzenia, zmieniającym treść załącznika Nr 2 i Nr 

5 do uchwały budżetowej; 

 

  3) w § 5 ust. 2 lit. b) zmniejsza się rezerwę celową na współpracę z organizacjami 

pozarządowymi o kwotę 2 400,00 zł do kwoty 2 200,00 zł; 

 

4)  w § 6  zwiększa się kwotę dotacji udzielanych z budżetu Gminy, w tym: zwiększa się 

dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych o kwotę – 2 400,00 zł do 

kwoty       

49 800,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia, zmieniającym treść 

załącznika Nr 6 do uchwały budżetowej; 

     

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 



                                                            UZASADNIENIE 

                                                   do Zarządzenia S.0050.39.2022 

                             Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

 

Dokonuje się zwiększenia planu dochodów na 2022 r. na kwotę 276 528,95 zł do kwoty 

16 646 260,13  zł. 

Zwiększenie planu dochodów dotyczy rozdziału: 

 pozostała działalność w dziale Rolnictwo i łowiectwo – 245 938,95 zł, w tym: dotacje 

celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie- 245 938,95 zł, pismo Wojewody 

Wielkopolskiego FB-I.3111.148.2022.6 z dnia 19 kwietnia 2022 r. - środki przeznaczone są 

na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów 

postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych w tym zakresie przez gminę za I okres 

płatniczy 2022  r.; 

 pozostała działalność w dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

– 10 590,00 zł; w tym: środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin pozyskane 

z innych źródeł – 10 590,00 zł w tym: (Fundusz Pomocy Ukrainie-świadczenie 300,00 zł – 

4 590,00 zł, Fundusz Pomocy Ukrainie-zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży- 6 000,00 

zł ); 

 pozostała działalność w dziale Pomoc społeczna (zadanie zlecone) – 20 000,00 zł, w 

tym: dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami- 20 000,00 zł, na 

postawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.131.2022.6 z dnia 19 kwietnia2022 r. 

dotacja celowa przeznaczona jest na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz 

kosztów obsługi tego zadania, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o 

dodatku osłonowym- 20 000,00 zł. 

 

Wydatki budżetu Gminy na 2022 r. zwiększa się o kwotę 276 528,95 zł do kwoty 

20 430 292,12 zł. 

Zwiększenie, zmniejszenie w planie wydatków następuje w rozdziałach: 

 

 pozostała działalność w dziale Rolnictwo i łowiectwo – 245 938,95 zł,  w tym: 

wynagrodzenie osobowe pracowników – 3 254,61 zł, składki na ubezpieczenie społeczne- 

565,66 zł, składki na Fundusz Pracy – 79,73 zł, zakup materiałów i wyposażenia – 462,33 zł, 

zakup usług pozostałych – 460,00 zł (usługi pocztowe), różne opłaty i składki – 241 116,62 zł 

zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego 

do produkcji rolnej przez producentów rolnych; 

 rada gminy- przesunięcie: zmniejszenie- różne wydatki na rzecz osób fizycznych – 

1 000,00 zł, zwiększenie: zakup materiałów i wyposażenia- 1 000,00 zł (zakup doposażenia 

do biura rady); 



                                                        

                                                                - 2 – 

 

 rezerwy ogólne i celowe - zmniejszenie- 2 400,00 zł, w tym: zmniejszenie -  rezerwa 

celowa na współpracę z organizacjami pozarządowymi- 2 400,00 zł;  

 pomoc dla cudzoziemców- zwiększenie:  10 590,00 zł, w tym: świadczenia społeczne– 

10 500,00 zł (Fundusz Pomocy Ukrainie-świadczenie 300,00 zł – 4 500,00 zł, Fundusz 

Pomocy Ukrainie-zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży- 6 000,00 zł), wynagrodzenia 

osobowe pracowników- 75,21 zł, składki na ubezpieczenia społeczne- 12,95 zł, składki na 

Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy – 1,84 zł; 

 pozostała działalność w dziale Pomoc społeczna- zwiększenie- 20 000,00 zł, w tym: 

świadczenia społeczne – 19 607,84 zł (dodatki osłonowe), wynagrodzenia osobowe 

pracowników- 327,70 zł, składki na ubezpieczenia społeczne- 56,43 zł, składki na Fundusz 

Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy – 8,03 zł; 

 oświetlenie ulic, placów i dróg- przesunięcie: zmniejszenie: zakup energii- 18 350,00 

zł, zwiększenie: zakup usług remontowych- 18 000,00 zł, opłaty za administrowanie i czynsze 

za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe- 350,00 zł (administrowanie za słupy 

oświetleniowe); 

 zadania w zakresie kultury fizycznej - zwiększenie – 2 400,00 zł, w tym: : dotacje 

celowe z budżetu jst, udzielone w trybie art.221 ustawy na do finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego  - 2 400,00 zł, w tym:  

- dotacja dla Stowarzyszenia Ognisko TKKF „Noteć” na realizację zadania publicznego: 

Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu -  2 400,00 zł. 

 

 

 

Wójt Gminy 

      (-) Krzysztof Jacek Oświecimski 


